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Geschaftsjahr 2024/2025




KURZPORTRAT dm drogerie markt

Geschaftsjahr 2024/25

Stand 30.09.2025

Umsatz GJ 2022/23 GJ 2023/24 GJ 2024/25
dm Osterreich 1.189 Mio. € 1.302 Mio. € 1.374 Mio. €
Landergruppe

dm Osterreich und 4.505 Mio. € 5.248 Mio. € 5.851 Mio. €
Verb. Liander”

* Geschdftsjahresdurchschnittskurse

Mirkte GJ 2022/23 GJ 2023/24 GJ 2024/25
dm Osterreich 385 382 381
Landergruppe 1.910 1.947 1.971

dm Osterreich und
Verb. Lander

Mitarbeiter GJ 2022/23 GJ 2023/24 GJ 2024/25
dm Osterreich 7.057 6.955 6.844
Landergruppe 28.132 28.353 29.120

dm Osterreich und
Verb. Lander
Juii
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AT 176199 m? +2,23%

Verkaufsflache

VL 474.784 m? +5,41%

177.813 m? +0,92% 179.360 m? +0,87 %

500.511 m? +5,42%  532.074 m? +6,31%

02

179.596 m? +0,1%

557.787 m? +4,8%

179.737 m? +0,1%

585.262 m? +4,9 %



Dipl.-Bw. Harald Bauer
VORSITZENDER DER
GESCHAFTSFUHRUNG

Dipl.-Kfm. Andreas Haidinger

IT, FINANZEN UND
CONTROLLING

Mag. (FH) Petra Mathi-Kogelnik

MITARBEITER

Thomas Kock
GESCHAFTSFUHRUNG

Andrea Hiotu
REGIONSLEITUNG NORD

Mag. Elmar Riepl
RESSORTLEITUNG LOGISTIK,
REGIONSLEITUNG WIEN-NORD

Struktur

Das Marktnetz von dm Osterreich
ist in vier Regionen unterteilt.

REGION WEST

Bernhard Moser

Geschaftsfiihrung Landergruppe
dm Osterreich und Verbundene Lander

Mag. (FH) Marlene

Mag. Martin Engelmann
Draschwandtner 9 g

GESCHAFTSFUHRUNG
SORTIMENT
. Hubert Krabichler
Thomas Kock GESCHAFTSFUHRUNG

EXPANSION

OSTERREICH & ITALIEN

Bernhard Moser B.Sc.
MARKETING & OCR

Michael Cermak
RESSORTLEITUNG EXPANSION,
REGIONSLEITUNG WIEN-SUD

Mag. (FH) Christian Freischlager
RESSORTLEITUNG
MARKETING & EINKAUF

Bernhard Moser B.Sc.
REGIONSLEITUNG WEST

Mag. Karin Reisinger, MBA
RESSORTLEITUNG MITARBEITER

Hannelore Weihrauch
LEITUNG REGIONSMANAGEMENT,
REGIONSLEITUNG SUD-OST

REGION WIEN-SUD

/—— Michael Cermak
REGION NORD

Andrea Hiotu

REGION SUD-0ST
Hannelore Weihrauch



Stand 30.09.2025

Stand 30.09.2025

Land

Ungarn

Tschechien

Slowakei

Slowenien

Kroatien

Serbien
Bosnien-Herzegowina
Ruménien

Bulgarien
Nordmazedonien

Italien

Gesamt

Marktanzahl

258
261
162
98
180
136
94
167
118
24
92

1.590

04

Mitarbeiter

3.575
3.765
2.722
1.265
2.680
2.064
1.178
2.062
1.641

288
1.036

22.276

dm
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*Eroffnungsjahr



dm Marken

Naturkosmetik fiir Gesicht, Korper & Haar;
Dekorative Kosmetik; Babypflege; Herrenkosmetik

Tiernahrung;
Belohnung & Streu

dm

ebelin

Beautyhelfer fir Haut, Korper & Haare

Nahrungserganzungs- & Medizinprodukte

San{fticher/

Toilettenpapier

s

e

Taschentiicher

sun

dance

Sonnenschutzmittel & Aprés-Pflege;
Sonnenbrillen

babylove

Babypflege und Zubehdr; Windeln;
Nahrung; Glaskost

Wasch-, Putz- & Reinigungsmittel

Ivorell

Getranke

FOTE &
Paradies
—

Filme; Ausarbeitung & Zubehér

SauBir

Haar- & Korperpflege fiir Kinder

Spartness

Fitness- & Sportnahrung

dm

trend
itup

Dekorative Kosmetik

dm Kooperationsmarken

(o
MADCHEN

Haarpflege

HALLOHEBAMME

GEMEINSAM MIT dm,

Pflege fiir Mama & Baby

05

dm
Balea

Gesichts-, Korper-, FuB- & Haarpflege;
professionelle Haarpflege

Bio-Lebensmittel

Jessa

Damenhygiene

_for 4B

Haushaltszubehdr; Servietten;
Kerzen; Geschenkpapier

Saugstark fn
&Sicher

Kiichenrollen

Insektenschutzmittel

JAm
visiomax

Lesebrillen & Kontaktlinsenpflege

hautsache

von fraubeauty & gm,

Gesichtspflege

Gesicht- und Korperpflege fiir den Mann;
Alles fiir die Rasur

Zahn- & Mundhygiene

Beinbekleidung

A ) 4B
réell'e

Haarfarbe, Tonungsshampoos und Glossings

SEINZ.

powerad by gm

Gesicht, Kérper- & Bartpflege fir den Mann

Stella
ones

COLLECTION

Beinbekleidung:
Fein- & Grobstrick

N()Plane’fﬁ

Haarpflege; Kérperpflege



