Presseinformation

Geschäftsjahr 2024/2025



KURZPORTRÄT dm drogerie markt

Geschäftsjahr 2024/25

Umsatz	GJ 2022/23	GJ 2023/24	GJ 2024/25
dm Österreich	1.189 Mio. €	1.302 Mio. €	1.374 Mio. €
Ländergruppe dm Österreich und Verb. Länder*	4.505 Mio. €	5.248 Mio. €	5.851 Mio. €

 $^{{}^*} Gesch\"{a}ftsjahres durch schnittskurse$

Märkte	GJ 2022/23	GJ 2023/24	GJ 2024/25
dm Österreich	385	382	381
Ländergruppe dm Österreich und Verb. Länder	1.910	1.947	1.971

Mitarbeiter	GJ 2022/23	GJ 2023/24	GJ 2024/25
dm Österreich	7.057	6.955	6.844
Ländergruppe dm Österreich und Verb. Länder	28.132	28.353	29.120



dm — — — — — — — — — — — — — — — — — — —					
GJ	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25
AT	176.199 m ² +2,23 %	177.813 m ² +0,92 %	179.360 m ² +0,87 %	179.596 m ² +0,1%	179.737 m ² +0,1%
VL	474.784 m² +5,41%	500.511 m ² +5,42 %	532.074 m ² +6,31%	557.787 m ² +4,8 %	585.262 m ² +4,9 %



Geschäftsführung Ländergruppe dm Österreich und Verbundene Länder



Dipl.-Bw. Harald Bauer VORSITZENDER DER GESCHÄFTSFÜHRUNG



Mag. (FH) Marlene Draschwandtner SORTIMENT



Mag. Martin Engelmann GESCHÄFTSFÜHRUNG



Dipl.-Kfm. Andreas HaidingerIT, FINANZEN UND
CONTROLLING



Thomas Köck EXPANSION



Hubert Krabichler GESCHÄFTSFÜHRUNG ÖSTERREICH & ITALIEN



Mag. (FH) Petra Mathi-Kogelnik MITARBEITER



Bernhard Moser B.Sc. MARKETING & OCR

Geschäftsleitung Österreich



Thomas Köck GESCHÄFTSFÜHRUNG



Michael Cermak RESSORTLEITUNG EXPANSION, REGIONSLEITUNG WIEN-SÜD



Mag. (FH) Christian Freischlager RESSORTLEITUNG MARKETING & EINKAUF



Andrea Hiotu REGIONSLEITUNG NORD



Bernhard Moser B.Sc.
REGIONSLEITUNG WEST



Mag. Karin Reisinger, MBA RESSORTLEITUNG MITARBEITER



Mag. Elmar Riepl RESSORTLEITUNG LOGISTIK, REGIONSLEITUNG WIEN-NORD



Hannelore Weihrauch LEITUNG REGIONSMANAGEMENT, REGIONSLEITUNG SÜD-OST







Stand 30.09.2025

Land	Marktanzahl	Mitarbeiter
Ungarn	258	3.575
Tschechien	261	3.765
Slowakei	162	2.722
Slowenien	98	1.265
Kroatien	180	2.680
Serbien	136	2.064
Bosnien-Herzegowina	94	1.178
Rumänien	167	2.062
Bulgarien	118	1.641
Nordmazedonien	24	288
Italien	92	1.036
Gesamt	1.590	22.276



dm Marken









Naturkosmetik für Gesicht, Körper & Haar; Dekorative Kosmetik; Babypflege; Herrenkosmetik Babypflege und Zubehör; Windeln; Nahrung; Glaskost Gesichts-, Körper-, Fuß- & Haarpflege; professionelle Haarpflege

Gesicht- und Körperpflege für den Mann; Alles für die Rasur









Tiernahrung; Belohnung & Streu

Wasch-, Putz- & Reinigungsmittel

Bio-Lebensmittel

Zahn- & Mundhygiene









Beautyhelfer für Haut, Körper & Haare

Getränke

Damenhygiene

Beinbekleidung









Nahrungsergänzungs- & Medizinprodukte

Filme; Ausarbeitung & Zubehör

Haushaltszubehör; Servietten; Kerzen; Geschenkpapier

Haarfarbe, Tönungsshampoos und Glossings









Toilettenpapier

Haar- & Körperpflege für Kinder

Küchenrollen

Gesicht, Körper- & Bartpflege für den Mann









Taschentücher

Fitness- & Sportnahrung

Insektenschutzmittel

Beinbekleidung: Fein- & Grobstrick







Sonnenschutzmittel & Après-Pflege; Sonnenbrillen

Dekorative Kosmetik

Lesebrillen & Kontaktlinsenpflege

dm Kooperationsmarken









Haarpflege

Pflege für Mama & Baby

Gesichtspflege

Haarpflege; Körperpflege

